

פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מהלכת ציון

פְּרִשְׁת לָךְ לָךְ - בְּדִיקַת מְאָמֶץ

"לָךְ לָךְ מְאָרְצָךְ וּמְמוֹלְדְּתָךְ וּמִבֵּית אָבִיךָ"
(בראשית יב, א)

הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב רח דוד בן לאה וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רח דוד בן לאה וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאנט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומר בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דרור בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה- הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה נעם אלימלך בן אושרית- רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

כל זה היה בדיקת מאמץ לדעת כמה הלב שלו שמור להשם יתברך, והוא זכה לעבור זאת בהצלחה והוא אף זוכה להיקרא "אברהם אהבי" (ישעיהו מא, ח).

הרב 'תפארת ישראל' מבאר על הפסוק בתהילים: "אָבֹא בָם אוֹדָה יְ-הוָה. זֶה הַשֶּׁעַר לֵה' צְדִיקִים יִבְאוּ בוֹ" (תהלים קיח, י"ט-כ).

איזה צדיקים נכנסים לשער של ה' צדיקים כאלה שהם בבחינת "אוֹדָה יְ-הוָה", שהם מודים לבורא עולם על כל מה שקורה עימם, כולל על אותם הדברים שנראים להם לא טובים.

תיבת "יְ-הוָה" היא בחינת יסורים, שנאמר בפסוק שלפניו "יִסֹר יִסְרֵנִי יְ-הוָה" (תהלים קיח, יח), וזוהי המעלה האמיתית, להודות לבורא עולם גם כשיש יסורים קשיים, ואז תגיע הגאולה הפרטית של האדם כמו שקרה לאברהם אבינו.

אנשים רבים יש להם קשיים בחיים, אולם כאן האדם נמדד אם הוא אדם צדיק או חלילה להיפך, האדם למעשה נמדד בקשיים שלו.

על האדם להראות לבורא עולם שהוא לא עוזב אותו על אף הקשיים שמלפנים אותו, כמו אברהם אבינו ע"ה.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

התורה הקדושה מספרת על אחד מעשרה ניסיונות שהתנסה אברהם אבינו, הניסיון של "לָךְ לָךְ" לעזוב את הבית- ואת החברים, את הכל בשביל הבורא יתברך.

אברהם אבינו לא חושב פעמיים, הוא לוקח את אשתו ואת האנשים שגייר בחו"ל ועוזב הכל- את הבית, את הפרנסה, את השכונה, פשוט הכל, רק בשביל הקב"ה.

התורה מספרת שאברהם אבינו מגיע לארץ כנען. לאחר שהוא מסר את עצמו בשביל ציווי ה', היינו מצפים לראות כיצד הקדוש ברוך הוא משיב לו על כך בתמורה נחת ושלווה. אך התורה מספרת שהוא לא מקבל נחת.

כתוב בפרשה "וַיְהִי רָעַב בְּאֶרֶץ" (בראשית יב, י). בורא עולם הבטיח לו ארץ טובה, וכבר בכניסה שורר רעב כבד מאוד וזה היה אחד הניסיונות. לאחר מכן פרעה לוקח את שרי אשתו והמצב רק הולך ומחמיר.

מהיום שהוא התחיל עם 'הצעד הראשון' למען הקב"ה הכל הולך הפוך. אנשים רבים במקומו היו אומרים: "חבל, לפני כן היה קל יותר". אך אברהם אבינו עומד חזק בלי פרוטה בכיסו ובלי אשתו ומתפלל לבורא עולם שיעזור לו.

והנה, באותם רגעים נוקשים בדלת ואשתו חוזרת אליו. פרעה מבקש סליחה על מעשהו ומחזיר לו את אשתו.

בנוסף הוא גם נותן לו מתנות לפייסו על העוול שנעשה לו, עכשיו הוא נהיה בעל ממון ובעל נכסים וגם קיבל בחזרה את אשתו.

שְׁמֵי לְבַת

י"ג	17: 32	18: 42	19: 21
ט"ז	17: 49	18: 40	19: 17
מ"ט	17: 49	18: 40	19: 18
כ"ג	17: 51	18: 42	19: 20

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל
להצלחת דביר בן נלי רחל
זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב
לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל
לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר
לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן ארייס וליילד אורי חיים בן שלי

שואל ומשיב בהלכה - שבת - ערוי מים - חלק ד'



האם מותר לערות מים רותחים מהמיחם בשבת על סוכר ומה הדין לגבי סוכרזית?

שאלה: **?**

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה: **!**

מותר לערות מים רותחין מכלי ראשון על סוכר, היות ועבר תהליך בישול. **מקורות:** הליכות עולם ח"ד (עמוד נה).

אולם לדעת בני אשכנז, טוב להיזהר לכתחילה שלא לערות מים רותחים מכלי ראשון על גבי סוכר המונח בכלי. **מקורות:** הגר"ז בפסקי הסיודור שאסור לערות ע"ג סוכר, וכ"כ ה'חיי אדם' (כלל כ ס"ז) משום דחיישינן כיוון שבסופו נימוח הוי כדבר לח. אולם כיום הסוכר עובר במפעל תהליך בישול מלא, ולאחר מכן הופך לאבקה או שהוא מוקפא והופך לגרגרים, לכן דינו כדבר יבש מבושל כל צרכו. וע"ע בספר 'שמירת שבת כהלכתה' (פ"א סנ"ו) בשם הגרש"ז אוירבך זצ"ל. וכ"ה בספר 'אורחות שבת' ח"א (פ"א הכ"ג). לעניין סוכר חום, מבירור עם מפעל 'סוגת' עולה שסוכר זה המגיע לארץ עובר זיקוק ולא בישול. אולם מבד"ץ עדה החרדית עולה, שסוכר זה עובר תהליך בישול בדיוק כמו הסוכר הלבן.

ממתיק הנקרא 'סוכרזית' [אבקה או נוזלי], וכן סוכר-לוז, היות ויש בהם רכיבים, שאינם עוברים בישול, אין לערות עליהם מכלי ראשון. **מקורות:** לדעת המשנה ברורה (שיח ס"ק מב) אין ליתנו אף בכלי שני מדין קלי הבישול. וכ"ה בספר 'אורחות שבת' ח"א (פ"א הכ"ח). אולם לדעת הראש"ל בספרו 'הליכות עולם' ח"ד (עמוד מט) מותר. וכן פסק בשו"ת 'אור לציון' ח"ב (פ"ל אות ה). ויש לציין כי בכשרות בד"ץ עדה החרדית מקפידים שאותו ממתיק מלאכותי, שעבר בישול מלא יהיה מצוין על גבי האריזה כגון חברת 'ביסקול' במוטג' סוויט דיאט' ודינו כסוכר רגיל.

היות וכלי שני אינו מבשל אף בשיעור יד נכונית, מותר לתת חלב קר לתוך כוס קפה רותח, ואין לאסור אלא בכלי ראשון שהיד סולדת בו. **מקורות:** ספר 'הליכות עולם' (שם), וע"ע שו"ת 'יביע אומר' ח"ז (או"ח סימן מ), ובספרו 'חזון עובדיה- שבת' (כרך ד עמוד שכב) כיוון שהוא כלי שני אין בו משום בישול. ואף אין לחוש לאיסור 'קלי הבישול', אלא במה שכתבו חז"ל. ועוד שהחלב עבר פיטור ודינו כמבושל. ע"ש. וע"ע בשו"ת אור לציון ח"ב (פ"ל תשובה יא). וכ"כ הגרש"ז אוירבך בספר 'שמירת שבת כהלכתה' (פ"א הס"א בהערה) לעניין חלב מפוסטר.

ויש מחמירים בזה. **מקורות:** משנה ברורה (סימן שיח ס"ק מח) יד נכונית אסור אף בכלי שני.

מותר לתת עלי נענע לתוך כוס תה חם שהוא כלי שני, אף על פי שהיד סולדת בו. **מקורות:** כן העלה הראש"ל בספרו הליכות עולם ח"ד (עמוד מא) שכלי שני אינו מבשל. ובלבד שהעלים בדוקים מתולעים. וכ"כ בספרו חזון עובדיה- שבת (כרך ד עמוד של).

וכן מותר לתת פרוסת לימון. ויש מי שאוסר. **מקורות:** ראה 'משנה ברורה' (סימן שיח ס"ק מב) והטעם דחיישינן שמא הוא מקלי הבישול. וכ"כ בספר 'שמירת שבת כהלכתה' (פ"א הנ"ט) בשם הגרש"ז אוירבך זצ"ל. אולם דעת החזו"א (סימן נב אות יט) להתיר ולא חיישינן בכל דבר לקלי הבישול.

מיתורים לא מפסידים



להלן סיפור המעובד מתוך 'השגחה פרטית', ויש בו כדי ללמדנו, כי מויתורים לא מפסידים לעולם. להלן הסיפור מפי בעל המעשה: שמי יוסף מירושלים. באחד הימים הגעתי ל"טרם" שברחוב ירמיהו בירושלים אחרי שעברתי פריקת כתף. היו לי כאבים קשים, ואני נאלצתי להמתין בשקט ובסבלנות, עד שיגיע תורי.

חיכיתי קרוב לארבעים דקות. והנה נכנס יהודי נאנח ונאנק, צועק מייסורים. יש לו אבנים בכליות, והוא נמצא בשיאו של התקף. ראיתי, שהוא כל כך סובל, ואמרתי, שאני מוכן לוותר לו על תורי, ואני אכנס בתור שלו. הוא נכנס כמעט מיד, ואני המתנתי. בסוף גם התור החדש הגיע.

נכנסתי לחדר ואמרתי לאח הממין, שיש לי כתף פרוקה. "ככה? ואתה ויתרת לאותו האיש עם אבנים בכליות? כתף פרוקה כואבת יותר!". אמרתי לו: "אבי ז"ל אמר, שמויתור לא מפסידים". "תהיה בריא", הוא איחל לי ושלח אותי לחדר מספר שלוש-עשרה ולהמתין לרופא.

לאחר מספר דקות הרופא נכנס לחדר וביקש לבדוק אותי. הוא אמר לי לשבת על המיטה. כיוון שהמיטה הייתה גבוהה, במקצת, ולאדם בעל כתף פרוקה זאת פעולה קשה לביצוע, אמרתי לו, שזה ייקח קצת זמן. הרופא יצא מהחדר ואמר, שיחזור עוד מספר דקות.

עמדתי ליד המיטה, תפסתי תנופה וקפצתי אל מעל המיטה. **באותו רגע הכתף חזרה למקום מעצמה.** לרופא לא נשאר מה לעשות. נכנסתי לאח ונפרדתי ממנו. "השם אוהב אותנו", אמרתי גם לממתינים בחוץ. "מטובה שעושים ליהודי לא מפסידים לעולם", אמרתי בקול. הייתה מזה התרוממות גדולה. אשרינו שזכינו.

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

שאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב אברהם אלימלך פרלוב הי"ד



האדמו"ר הרב אברהם אלימלך פרלוב הי"ד - נולד כבן חמישי ב-ד' באלול ה'תרנ"ב (1892). נקרא אלימלך על שם זקנו הרה"ק ר' אלימלך מגרודזיסק ואברהם על שם המגיד מטוריסק. כבר בצעירותו נהג בדרך הקדושה והפרישות והיה יושב ולומד שעות ארוכות, כשהוא מצמצם בזמן השינה ושאר צרכי הגוף, את מזונו היה בולע ללא לעיסה על מנת להמעיט את הנאת האכילה וליהנות כמה שפחות מן העולם הזה וכך התפרסם בקדושתו. לאחר נישואיו נשאר להתגורר כמה שנים אצל חותנו, ר' דוד בזלטיפולי ולאחר מכן חזר לסטולין. בשנת ה'תרפ"ב (1921) נפטר אביו. על אף צוואת אביו סירב לכהן באדמו"רות.



רוב חסידי אביו ברוסיה ובארץ ביקשו שרבינו ישמש כאדמו"ר אולם הוא סירב והתבטא, כי כשמדברים עימו בעניין זה מרגיש, כמו שדוקרים אותו בסכינים. הם פנו אל חמיו האדמו"ר ר' מרדכי יוסף טברסקי מזטיפולי, על מנת שישפיע על חתנו וכן זקן חסידי קארלין ר' חיים מנדל פנה אל חצרו של האדמו"ר רבי ישראל מצ'ורטקוב שאף הוא ישפיע על רבינו, ואכן לאחר מכתב מהאדמו"ר ר' ישראל בו הוא מורה לו ליטול על עצמו את עול האדמו"רות החל רבינו לשמש בהיותו כבן 30 שנים כאדמו"ר השמיני בשושלת אדמו"רי חסידות קארלין. כדי למנוע מחלוקת עם חסדי אחיו האדמו"ר רבי משה מסטאלין עבר להתיישב ולהקים את חצר האדמו"רות בעיירה קארלין הסמוכה לפינסק. שם הקים את ישיבת 'אור ישראל' בלויניץ.

בארץ ביקר ארבע פעמים והקים את ישיבת 'בית אהרן' בירושלים. רבינו שהה בארץ, כששמע שהנאצים פלשו לעירו. למרות זאת ביקש לחזור לעירו כדי לעודד את היהודים שם, וחסידי ניסו לעצור בעדו, אך הרבי התעקש לחזור ולא להשאיר את חסידי לבד. הוא אכן חזר בספינה האחרונה שיצאה. **בעל רוח-הקודש. ענוותן מופלא. רבים פנו אליו ונושעו.** הנהיג את חסידי במסירות נפש כאהבת אב לבניו. נכלא עם שאר היהודים בגטו פינסק. המשיך לתמוך ולעודד את אחיו היהודים הנדכאים. נרצח בחודש חשוון ה'תש"ג (1942). חסידי קארלין מציינים את היארצייט ב-י"ד בחשוון, אך התאריך המדויק אינו ברור. חי כ-51 שנים. אחיו, רבי יוחנן מלוצק שימש אחריו כאדמו"ר.

אביו: האדמו"ר ר' ישראל (הינוקא מסטולין). **אימו:** מרת ברכה שיינדל (בת ר' דוד מזלטיפולי). **אישתו:** מרת חווה (בת דודו, האדמו"ר רבי מרדכי יוסף מזלטיפולי, נישא ב-ד' אדר ה'תרפ"ב). **בתו:** מרת חנה הי"ד (נישאה לר' שמואל נחמיה פרנקל הי"ד ושניהם נספו בשואה). **מרבתינו:** אביו, האדמו"ר ר' ישראל. **מתלמידינו:** האדמו"ר ר' משה מרדכי בידרמן מלעלוב. **מספריו:** חיבורו 'קונטרס פני אלימלך' בתוך 'ילקוט דברי אהרן'.

● יפר הגה"צ רבי ישראל גרוסמן זצ"ל ראש ישיבת פינסק קארלין: כשהגיע האדמו"ר רבי אברהם אלימלך מקארלין הי"ד ז"ע לארץ ישראל, ביקשו מנהלי ישיבת קארלין מקום חילופי זמני עבור תלמידי הישיבה, כדי שיוכלו להמשיך את סדרי הישיבה כרגיל. מקומה הקבוע של הישיבה היה בבית-הכנסת המרכזי בבית ישראל, אבל כיוון שהגבאים הועידו את עזרת הנשים למקום מושבו של הרבי, ששם יקבל את הקהל לעצה ולברכה, חששו מההמולה בהמתנת האנשים, עד שיכנסו ולכן חיפשו לתלמידי הישיבה מקום לימוד זמני. תיזכר לטובה צדקותה של אמי ע"ה, ששמעה על העניין והציעה ללא היסוס להעביר את הישיבה לחדר האורחים בביתנו. באותו זמן היה אבי בחוץ לארץ, וכך במשך תקופה ארוכה למדו הבחורים בביתנו, ואמי ע"ה דאגה לרווחתם ולצורכם.

באחד הימים זכינו לביקורו של הרבי, שהגיע לשמוע את שיעורו של המג"ש הרה"ג שלמה אטיק זצ"ל, מגדולי גאוני ירושלים. הרבי ישב שעה ארוכה והשתתף בשיעור והעיר הערות בסוגיה הנלמדת. כשישב הרבי בביתנו הגיע מכתב מארה"ב מאבי, במכתב סיפר, שבתקופה האחרונה נתקף בכאבים עזים בבטנו והלך להיבדק אצל רופא.

הרופא הורה לאשפזו בבית הרפואה, ולאחר סדרת בדיקות הוחלט על דעת צוות רופאים מומחים, שעליו לעבור ניתוח. אבי מבקש במכתב, היות והרבי נמצא כעת בארץ, מבקש הוא להזכירו לרפואה שלימה בפני הרבי. אמא ביקשה ממני להראות את המכתב לרבי. הרבי העיף מבט במכתב, שהיה כתוב על פני ארבעה עמודים. עבר במהירות על כל דפי המכתב ואמר: "אין מקום לדאגה. הרופאים האמריקאים אוהבים לנתח באופן שיטתי!". הרבי בירכו ברפואה שלימה.

אחה"צ התיישבה אמי ע"ה בדעתה אולי מן הראוי היה לשלוח מברק דחוף לארה"ב ולהודיע לאבי על התנגדות הרבי לניתוח. בין מנחה למעריב נכנסתי לרבי ושאלתי לדעתו, אם כדאי לשלוח טלגרמה. הרבי הרהר קמעא ואמר: "אין צורך, הם בעצמם יגיעו למסקנה, שכדאי לוותר על הניתוח". כעבור מספר שבועות הגיע מכתב מאבי, ובו סיפר על השתלשלות העניינים: בתחילה המליצו לו לעבור ניתוח, ולבסוף בהתייעצות נוספת ושמיעת חוות דעת מומחים הוחלט, שאין צורך כלל בניתוח והסתפקו בהמלצה לקחת תרופות, וב"ה חל שיפור ניכר. (לב ישראל)

● יפר הגה"ח רבי אהרן הלטובסקי מעת שהותו בחצר רבינו שבקארלין: "אחד מאנ"ש ור' יוסף שמו, שהיה שתדלן גדול לטובת אחינו בית-ישראל מסיבת היותו מוכר בחוגי השלטונות וקיים עמם יחסי ידידות וקשרים הדוקים ביותר, ובגלל מסחרו במטבעות, שהיה אסור לפי חוק המדינה נתפס פעם בעבירה חוקית זו והכניסו אותו במאסר. ביום כ"ו תשרי בעת שולחנו הטהור לרגל ההילולא של זקינו הס"ק הרא"ש מסטאלין ז"ע הודיעו לפתע לרבינו, שזה עתה העבירו את ר' יוסף דרך בית המדרש לכיוון בית המשפט, שם יתקיים משפטו. רבינו נענה ואמר חבל שלא ידע על כך מקודם, ושלא תיכף כמה מהנוכחים לאולם בית המשפט לעמוד שם משך זמן המשפט ולראות איך ייפול דבר.

לאחר מכן הפטיר רבינו בפני הקהל בנימה של הסבר ואמר: 'עבירה כגון זה אינה חמורה כל כך, ולכל היותר דין העובר הוא קנס של מאסר בפועל משך שלושה חודשים והוא ר' יוסף הרי יושב כבר תקופה כזו במאסרו...' לא עברה שעה ארוכה והשלוחים חזרו מבית המשפט וסיפרו לפני הקהל את מהלך דברי המשפט, שתאמו בדיוק נמרץ את דיבורי הקודמים של הרה"ק בשולחנו אודות המשפט, וכך יצא פסק דינו לשחרור מוחלט. כשהגיע ר' יוסף לבית מדרשו של רבינו, והקהל נעמד מסביבו לשמוע מה בפיו הבחין בכך הרה"ק, שהבין את תוכן משמעות שיחתם וניגש תיכף לר' יוסף נתן לו שלום והפטיר באזניו: 'הרי אתם עיפים, לכו לביתכם לנוח קמעא', ובכך הצליח להפסיק את ההמולה, שהשתררה שם אודות אירוע הפלא, שהתרחש נוכח עיניהם...

מעשה חסד ושָׁכָרוּ



למרבה הצער הם לא מצאו משפחה, שמוכנה לקחת את הילדה. מכיוון שהם מכירים את ליבה החם והרחב, הם שוב פונים אליה לעזרה, מפני שאין להם פְּתָרוֹן אחר. **הפעם היא לא יכלה לסרב וקיבלה את התינוקת לביתה.**

בימים הראשונים זה היה נראה כמערך רפואי גדול – עשרות מכשירים רפואיים הגיעו לביתה, הוקצה לתינוקת חדר נפרד. האשה עברה מספר הֶדְרֻכּוֹת שונות מרופאים ואחיות, שהגיעו מידי יום לערוך בדיקות שגרתיות. כעת היא גידלה שלושה ילדי אומנה, מלבד הארבעה, שיש לה.

שלושה חודשים עברו בטיפול מתוך במסירות נפש עצומה בתינוקת. הנגיף הנורא משתולל בכל העולם. בתקופה זו הנגיף מכה קשות בכל מקום, והוא מגיע למונסי שבארה"ב. בערב פסח ה'תש"פ, האשה לא חשה בטוב. לאחר בדיקה מודיעים לה, כי היא נדבקה בנגיף במצב בינוני עד קשה. במונסי ישנם אלפי חולים ומאות נפטרים מידי יום ל"ע.

האשה מתקשה לנשום, ומצבה מידרדר. היא מובהלת ע"י אמבולנס לבית החולים, אלא ששם מודיעים לה, כי בית החולים נמצא לפני קריסה.

"אין מקום לחולים, וכל מכונת ההנשמה תפוסות, ורבים ממתנים בתור למכונות!" שבורה ורצוצה, היא מוחזרת לביתה במצב קשה, כשהיא מתקשה בנשימה ומרגישה שסופה קרב ובא. ואז היא נזכרת במכונת ההנשמה של התינוקת, אותה היא מאמצת.

כיוון שהתינוקת משתמשת במכונת ההנשמה רק שעות בודדות ביום, היא מחליטה להשתמש במכונת ההנשמה לעצמה במשך שאר היום, והדבר גורם לה להקלה עצומה ועזרה אדירה.

לאחר כמה שבועות, עם תחילת חודש אייר, היא מקבלת בשורה טובה – היא החלימה מהנגיף בנס גלוי. היא מודה לה' על הנס, אך הסיפור עדיין לא נגמר. בתאריך ז' אייר ה'תש"פ, היא מקבלת טלפון מהרווחה, כי הורי התינוקת מרגישים, כי הם מסוגלים כעת לטפל בילדה, וכי הם מודים לה ורוצים את התינוקת בחזרה.

האשה ההמומה סיפרה: **"חיי ניצלו בזכות הבת שלכם! חליתי בנגיף בצורה קשה ולא הייתה לי מכונת הנשמה. בעזרת מכונת ההנשמה של בתכם הוקל מעליי הסבל והחולי, ולאחר כמה שבועות הבראתי בס"ד. אך אם תסכימו בטובכם לבקשתי, אני רוצה, שבתכם תישאר אצלי עוד שבועיים וזאת כהכרת הטוב על ההצלה שהצילה אותי."**

ההורים התרגשו מהסיפור והסכימו להשאיר את התינוקת לעוד שבועיים. אכן, כל מה שאדם עושה - לעצמו הוא עושה.

להלן סיפור מופלא, המעובד מתוך **'טוב לחסות בה'** שסיפר הרב מנחם שטיין, ממנו ניתן ללמוד, כי ממעשה החסד לא מפסידים לעולם - ולעיתים בזכות מעשה החסד אף יינצלו חיי האדם. כל מה שאדם עושה - לעצמו עושה.

אמר האדמו"ר הצדיק הרב שלמה גולדמן זצוק"ל, (שימש כאדמו"ר הרביעי של חסידות זוועהיל)- **כל פסיעה, שאדם פוסע עבור הזולת, הוא חוסך אלף פסיעות עבור עצמו!**

היה זה בחודש טבת ה'תש"פ. באותה התקופה העולם עדיין לא שמע על הנגיף הנורא. בעיר מונסי שבארה"ב מתגוררת לה אשה צדיקה בשנת ה-47 לחייה, העושה שליחות גדולה ביותר.

היא ובעלה זכו ב"ה בארבעה ילדים נהדרים, אלא שבנוסף לילדיה, היא נוהגת מזה שנים רבות להוות כ'משפחה אומנת' בביתה. בשנה האחרונה, היא מגדלת עוד שני ילדי 'אומנה', אשר הוריהם לא מסוגלים לגדל את ילדיהם מסיבות בריאותיות או כלכליות.

'משפחות אומנה' לוקחות ילדים שכאלו ומגדלים אותם לתקופות שונות. לעיתים רק לתקופה קצרה של מספר חודשים עד שנים. לעיתים בגלל החלטת ההורים הביולוגים שמרגישים כי הם שוב מסוגלים לגדל את ילדם, ואז הם מחזירים את הילד להוריו.

בשלהי חודש טבת האחרון, טרם התפרצות הנגיף בעולם, היא מקבלת טלפון ממשד הרווחה שמבקש את עזרתה לצורך מקרה מיוחד בינו.

"ישנה תינוקת שנולדה זה עתה הסובלת מבעיות בריאותיות קשות במיוחד. היא מתקשה לאכול ולנשום בכוחות עצמה. הוריה לא מסוגלים לגדלה במצב זה, לכן הם מחפשים משפחה, שמשוגלת להכיל תינוקת כזו", פנו אליה בבקשת עזרה.

"זוהי עבודה לא פשוטה ומורכבת. עליה לעבור בדיקות סדירות מידי יום, חיבור למכשירי הזנה, שיעבירו לה חמצן ומזון לגופה במשך כמה שעות ביממה".

"כמובן, לשם כך תקבלי את כל המכשירים והציוד הרפואי הנדרש, בשילוב הכשרה מיוחדת של צוות רופאים. הצוות יסביר לך, כיצד עובדים המכשירים וילווה אותך בכל התקופה הקרובה".

האשה שמעה זאת, אך הרגישה, כי הדבר כרוך באחריות גדולה ומסירות עצומה, שיקשו עליה מאוד. זהו ממש פתיחת בית חולים בבית. האשה נרתעה מגודל האחריות - ובצער רב סירבה לקחת אותה.

לאחר מספר ימים, שוב התקשרו מהרווחה. נאמר לה, כי

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	ולד יחיא בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רגינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקו דב ז"ל
אביבה בת איירון ע"ה	זרבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	עמרים בן דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
יצחק בן חביבה ז"ל	סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל
אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה
דב בן יצחק ז"ל	יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה
סוליקה בת עישה ע"ה	יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה
סלים בן פרחת ז"ל	רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל
יעקב בן סלימה ז"ל	לטיף בן פרחת ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל
ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	דניאל רפאל בן חגית ז"ל	מרים בת שרה ע"ה
מישא אסתר בת זרה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	אביבה לושי ע"ה
אברהם בן טובה ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה	שרה בת נרקיס ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל
דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
צדיק חכם בן חזקה ז"ל	נעימה בת גורג'ה ע"ה
דוד בר חסיבה ז"ל	חי יזי בן קלרה ז"ל
חווה בת יעקב צבי ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
יצחק יצחק בן רחל ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה
ברכה בת מרדכי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל
יעקב בן נעמה ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה
שרה בת מורברי רחל ע"ה	דוד יצחק בן פרחת ז"ל
אלון בן סעדה ז"ל	גורג'ה בת נעימה ע"ה